
 

 

平成２６年４月１０日 

保 護 者 様 

 

大阪府立日根野高等学校 

校 長    岸 野 圭 吾 

 

『平成２６年度オーストラリアホームステイ語学研修旅行』実施のご案内 

 

 麗春の候。皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素より

本校の教育にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、本校では 2001年（H13年）度より毎年夏休み期間中に約２週間、オーストラリアで

ホームステイ語学研修を実施してまいりました。お陰を持ちまして、現地の人々との交流や生

きた英語の学習に大きな成果を収めております。 

 ここに標記についてご案内をいたします。（詳細は右記） 

 国際化が急速に進展する中、国際社会を見渡す広い視野や国を越えて相互に理解しようとす

る態度は、今日必要不可欠なものとなっております。また、相手の立場を尊重しつつ自分の考

えや意志を表現できる力は、現代の若者たちが必ず身につけなければならないものです。 

 こうした力の育成には、日本を飛び出して外国に行き、異文化の中でカルチャーショックに

戸惑いながらも、実際にその土地で学び生活するということにまさる方法はありません。若い

感性で必ずその壁を乗り越え、再び日本に戻ってきたときには見違えるほどたくましくなった

姿を見せてくれるものと確信いたします。 

 かなりの経費を要しますが、高校生という感性の鋭いこの時期に海外で生活体験することは、

何ものにも替えがたい一生の宝となります。どうか皆様には、特段のご理解、ご協力を賜りま

すようお願い申しあげます。 

 

１．目１．目１．目１．目        的的的的    

 ①他の国々、人々との文化交流や友好親善の機会を通して視野を広げ、これからの国際化社

会を担い切り拓いていく力を育成する。 

 ②英語を母国語とする国での学校生活、ホームステイ生活を通して、生きた英語を学習する。 

２．期２．期２．期２．期        間間間間    

  平成２６年７月２７日（日）から８月１０日（日） １５日間 

３．主な内容３．主な内容３．主な内容３．主な内容    

  アデレード市内の観光 

現地校での英語研修、授業参加（文化交流、スポーツ交流など） 

地域の人々との交流、フィールドトリップなどの活動 

４．宿泊形態４．宿泊形態４．宿泊形態４．宿泊形態    

  ホームステイ（原則として現地研修校の生徒の家庭に滞在） 

５．費５．費５．費５．費        用用用用    

  ３３２，０００円 程度   燃油サーチャージ込み  

  ※  参加人数により変わることがあります 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

申込み・質問は  杉原杉原杉原杉原((((理科理科理科理科))))・林・小川・林・小川・林・小川・林・小川真真真真・戸山（英語科）・戸山（英語科）・戸山（英語科）・戸山（英語科）まで 

 詳しく知りたい人へ 

     旅行内容について説明会を開きます。 

    興味のある人は、話だけでも聞きに来てください。 

  日日日日    時：４月２時：４月２時：４月２時：４月２２２２２日（火）日（火）日（火）日（火）    

                        午後３時４０分～４時２０分（予定）午後３時４０分～４時２０分（予定）午後３時４０分～４時２０分（予定）午後３時４０分～４時２０分（予定）    

        場場場場    所：本校所：本校所：本校所：本校    ３階セミナー室３階セミナー室３階セミナー室３階セミナー室    

  ※保護者の方も自由にご参加ください。 


